
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 03/04/2013

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 9 Settore provinciale del Genio Civile - Napoli -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA PER

L'AFFIDAMENTO DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI RIQUALIFICAZIONE IDRAULICA E

MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DELL'ALVEO DENOMINATO FOSSO DEL

CARMINE CON RELATIVA REALIZZAZIONE DI UNO SCOLMATORE PER UNA

LUNGHEZZA TOTALE DI ML 15,00 - 1° STRALCIO NEI COMUNI DI CALVIZZANO E

VILLARICCA (NA) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
Che con Delibera di G.R. della Campania n.818 del 30/12/2011, avente ad oggetto " Interventi di 

manutenzione per fronteggiare il dissesto idraulico ed idrogeologico del territorio regionale .- anno 
2011” è stato approvato il predetto piano tra i quali è inserito l'intervento per la "Riqualificazione 
idraulica e messa in sicurezza di un tratto dell’alveo denominato Fosso del Carmine con relativa 
realizzazione di uno scolmatore per una lunghezza totale di ml 15,00 – 1° stralcio” nei Comuni di 
Calvizzano e Villaricca assegnando un importo di complessivi € 390.000,00. 

Che con la sopra citata delibera di G.R. n.818/2011 veniva individuato quale soggetto attuatore 
dell’intervento questo Genio Civile; 

Che con nota n° 31659 del 16/01/2012, il Settore Difes a del Suolo, comunicava di aver impegnata con 
DD n 245 del 31/12/2011 la relativa somma necessaria al finanziamento del predetto intervento 
sulla U.P.B. 1.1.1. cap. 1120; 

Che, predisposto il progetto e acquisiti i necessari pareri da parte degli Uffici competenti, è stato 
approntato il bando di gara; 

 
VISTI 
- Il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- il DPR 207/2010 e s.m.i.; 
- la L.R. 3/2007; 
- il regolamento n.7/2010 di attuazione della L.R. 3/2007  
- lo schema di bando di gara e relativi allegati per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione 

idraulica e messa in sicurezza di un tratto dell’alveo denominato Fosso del Carmine con relativa 
realizzazione di uno scolmatore per una lunghezza totale di ml 15,00 – 1° stralcio nei Comuni di 
Calvizzano e Villaricca (NA);  

 
RITENUTO di dover approvare il citato bando di gara; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal RUP, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
RUP medesimo; 

DECRETA 
 
Per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate, 
 
DI APPROVARE 

- lo schema di bando di gara per Procedura Aperta per l'affidamento della esecuzione dei lavori 
riqualificazione idraulica e messa in sicurezza di un tratto dell’alveo denominato Fosso del 
Carmine con relativa realizzazione di uno scolmatore per una lunghezza totale di ml 15,00 – 1° 
stralcio nei Comuni di Calvizzano e Villaricca (NA) con criterio del prezzo più basso (ex art. 53, 
comma 2, lett. a) e art. 82, cpmma 2, lett. a) e b), del DLgs 163/06 e s.m.i. - .artt. 118 e 119 del 
D.P.R. 207/2010 e s.m.i. - L.R. n.3/07 e s.m.i.; 

- i relativi allegati che risultano essere parte integrante dello stesso bando di gara; 
 
DI INDIVIDUARE 

ai sensi dell'art. 55 D. Lgs. n°163/2006 e degli ar tt. 18 e 36 della LR. n°03/2007, l'operatore econom ico 
con cui stipulare il contratto di appalto dei lavori facendo ricorso alla procedura aperta previa 
pubblicazione del bando di gara, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso 
determinato attraverso ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara; 

 
DI INVIARE il presente atto al Coordinatore A.G.C, 15, al Settore Difesa del Suolo, al BURC per la 
pubblicazione e per conoscenza all'Assessore ai LL.PP. 
 

Arch. Gabriella De Micco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013


	BURC n. 19 del  8 Aprile 2013

